Sala das Sessões

N
ebolinha" Pereira Luiz

Verea r

vereiro de

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

•ffi• 	•
"

Processo n°: 42 	Indicação : 0014/2012

Autor: 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	"REALIZAR MELHORIAS NA QUADRA DE AREIA
LOCALIZADA NO JARDIM OLIVEIRA CAMARGO".

INDICO' nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à
Secretaria competente, para realizar melhoras na quadra de areia
localizado no Jardim Oliveira Camargo.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação visa à melhoria e manutenção da quadra de areia do
Jardim Oliveira Camargo, que contribui com um local agradável e
seguro para a prática de esportes, que nos dias de hoje são de
grande importância no cotidiano da população em geral.

Os frequentadores e moradores reclamam que o campo necessita
de pequenas melhorias como a iluminação que está muito antiga e
apresenta falhas, e que também existe a necessidade de se
preencher o campo com mais areia, pois após as chuvas as quadras
acabam ficando alagadas por vários dias, tornando-se impossível a
prática de esportes e também contribuindo como foco para insetos.

Os locais se bem estruturados, podem contribuir para um melhor
convívio dos moradores daquela região, construindo vínculos
afetivos.

Enfim, a presente indicação visa que a Secretaria competente
melhorias no campo de Areia, contribuindo com os locais de lazer
para a população da região.

	Page 1